1      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

Decretos.........................................................................................................................................................................1

Atas................................................................................................................................................................................3

Decretos
Governo Municipal de Criciúma

DECRETO SA/nº 1751/16, de 3 de outubro de 2016.

Prorroga o prazo constante do Decreto SA/nº 1543/16 de 3 de agosto de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal, de 5 de julho de 1990,

DECRETA:

Art.1º- Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias, a partir de 11 de setembro de 2016, o prazo previsto no art. 3º do Decreto SA/nº
1543/16.

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Criciúma, 3 de outubro de 2016.

MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal
ERICA GHEDIN ORLANDIN- Secretária Municipal de Administração
PTS/erm.
________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO SA/nº 1752/16, de 3 de outubro de 2016.

Prorroga o prazo constante do Decreto SA/nº 1544/16 de 3 de agosto de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal, de 5 de julho de 1990,

DECRETA:

Índice

Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016 Nº1605 – Ano 7

2      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

Art.1º- Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dia, a partir de 11 de setembro de 2016, o prazo previsto no art. 3º do Decreto SA/nº
1544/16.

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Criciúma, 3 de outubro de 2016.

MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal
ERICA GHEDIN ORLANDIN - Secretária Municipal de Administração
PTS/erm
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO SA/nº 1792/16, de 4 de outubro de 2016.

Prorroga o prazo constante do Decreto SA/nº 1587/16 de 16 de agosto de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal, de 5 de julho de 1990,

DECRETA:

Art.1º- Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias, a partir de 20 de setembro de 2016, o prazo previsto no art. 3º do Decreto SA/nº
1587/16.

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Criciúma, 4 de outubro de 2016.

MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal
ERICA GHEDIN ORLANDIN - Secretária Municipal de Administração
PTS/erm
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO SA/nº 1793/16, de 4 de outubro de 2016.

Prorroga o prazo constante do Decreto SA/nº 1542/16 de 3 de agosto de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 50, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal, de 5 de julho de 1990,

DECRETA:

Art.1º- Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias, a partir de 11 de setembro de 2016, o prazo previsto no art. 3º do Decreto SA/nº
1542/16.

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de Criciúma, 4 de outubro de 2016.

MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal
ERICA GHEDIN ORLANDIN - Secretária Municipal de Administração
PTS/erm
________________________________________________________________________________________________________________________________________

3      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

Ata
Governo Municipal de Criciúma

ATA DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 165/PMC/2016 Processo Administrativo Nº 474390

ATA DA REUNIÃO RESERVADA DA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA MARCAÇÃO DA
APRESENTAÇÃO DO SISTEMA PELA EMPRESA SEGUNDA CLASSIFICADA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em sistemas de informação, em ambiente WEB, para provimento de funcionalidades
que atendam a Secretaria Municipal de Educação, sob a forma de cessão e licenciamento para uso dos programas. Inclui ainda os
serviços de instalação, parametrização, migração de dados existentes, treinamento dos usuários, hospedagem em data center, bem
como todas as manutenções corretivas e de caráter legal e ainda de todas as demais condições, conforme previsto neste Edital e seus
anexos.

Ás onze horas, do dia sete, do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, na Sala de licitações, no edifício sede da municipalidade
localizado na avenida Estevão Emilio de Souza nº 325 – bairro Ceará na cidade de Criciúma, Estado de Santa Catarina, reuniu-se a
Pregoeira e equipe de apoio do Município, designada pelo Decreto nº540/16, para prosseguimento do processo do EDITAL DE PREGÃO
N° 165/PMC/2016. Abertos os trabalhos pela Pregoeira, Sra. Neli Sehnem dos Santos, a mesma informou que recebeu da empresa
BETHA SISTEMAS LTDA documento formal datado de 06/10/2016 informando seu interesse no fornecimento do sistema, juntamente
com memorando interno de nº 421/2016 da Diretoria Executiva de Tecnologia de Informação, datado de 07/10/2016 informando
que diante disso, fica marcado para o dia 19 de outubro de 2016 às 08:15h na sala de licitações, a apresentação do sistema pela
empresa BETHA SISTEMAS LTDA. A empresa em questão será comunicada via correio eletrônico (e-mail) desta decisão, assim como
a mesma será publicada no Diário Oficial do Município. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão as 11h35min. e lavrou-se a
presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio. Criciúma, 07 de outubro de 2016.

NELI SEHNEM DOS SANTOS PRISCILA FELICIANO CARDOSO ANTONIO DE OLIVEIRA

             Pregoeira        Equipe de Apoio       Equipe de Apoio

________________________________________________________________________________________________________________

Ata
Governo Municipal de Criciúma

Ata de Registro de Preços nº 001/PMC/2016
Modalidade: Pregão Presencial 240/PMC/2015

Objeto: Registro de preços de materiais para aquisições futuras destinados a conserto, restauração e manutenção predial na
CIRETRAN  de Criciúma/SC.

Fornecedores Registrados: 01(um).

Assinatura: 07/01/2016

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 42.403,05

4      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

5      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

6      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

7      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

8      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

9      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

__________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________

10      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

Ata de Registro de Preços nº 002/PMC/2016
Modalidade: Pregão Presencial 235/PMC/2015

Objeto: Registro de preços de material escolar.

Fornecedores Registrados: 10(dez).

Assinatura: 07/01/2016

11      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

12      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

13      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

14      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

15      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

16      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

17      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

18      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

19      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

20      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

21      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

22      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

_________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________

23      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

Ata

FMS – Fundo Municipal de Saúde

Ata de Registro de Preços nº 001/FMS/2016
Modalidade: Pregão Presencial 060/FMS/2015

Objeto: Registro de preços de materiais médicos hospitalares.

Fornecedores Registrados: 14 (quatorze).

Assinatura: 07/01/2016

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 2.590.062,31

24      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

25      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

26      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

27      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

28      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

29      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

30      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

31      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

32      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

33      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

34      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

35      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

36      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

37      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

38      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

39      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

40      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

41      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

42      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

43      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

44      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

45      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

46      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

47      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

48      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

49      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

50      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

51      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

52      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

53      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

54      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

55      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

56      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

57      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

58      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

59      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________

60      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

Ata
FMAS – Fundo Municipal de Assistência Social

Ata de Registro de Preços nº 009/FMAS/2016
Modalidade: Pregão Presencial 013/FMAS/2016

Objeto: Registro de preços de UTENSÍLIOS DE COZINHA.

Fornecedores Registrados: 05 (cinco).

Assinatura: 07/07/2016

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 154.194,57

61      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

62      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

63      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

64      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

65      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

66      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

67      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

68      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

69      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

________________________________________________________________________________________________________________

Ata de Registro de Preços nº 047/PMC/2016
Modalidade: Pregão Presencial 137/PMC/2016

Objeto: Registro de preços de Combustíveis.

Fornecedores Registrados: 01 (um).

Assinatura: 06/07/2016

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 138.432,00

70      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________

71      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1605 – Ano 7 Sexta - Feira, 14 de Outubro de 2016

________________________________________________________________________________________________________________

		2016-10-13T13:12:04-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113